

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 阿土 橘港海岸 (橘西地区) 阿南・橘 護岸工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		7,328,777		
構造物撤去工		式	1		12,496		
取壊し工		式	1		12,496		
コンクリート殻運搬		m3	4	1,524	6,096		単 1号
殻処分		m3	4	1,600	6,400		単 2号
仮設工		式	1		652,320		
足場工		式	1		652,320		
足場		掛m2	180	3,624	652,320		単 3号
雑工		式	1		592,176		
その他雑工		式	1		592,176		
清掃		m2	78	7,592	592,176		単 4号
護岸工		式	1		6,071,785		
コンクリート被覆工		式	1		6,071,785		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 7阿土 橘港海岸（橘西地区） 阿南・橘 護岸工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	コンクリート規格：18-8-40(BBorN), W/C≦60%	m3	96	28,330	2,719,680		単 5号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	203	9,910	2,011,730		単 6号
チップング	3cm以下	m2	196	5,027	985,292		単 7号
スリップパー	φ19×600	組	28	0	0		単 8号
止水板	CF200×5	m	19	2,882	54,758		単 9号
目地	目地板の種類：瀝青質目地板t=10	m2	9	5,321	47,889		単 10号
差筋		孔	264	903.7	238,576		単 11号
硬質ポリ塩化ビニル管	φ150	m	1	3,260	3,260		単 12号
ヒューム管	φ300	m	1	10,600	10,600		単 13号
直接工事費		式	1		7,328,777		
共通仮設		式	1		2,525,020		
共通仮設費		式	1		1,327,020		
事業損失防止施設費		式	1		1,327,020		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 阿土 橘港海岸 (橘西地区) 阿南・橘 護岸工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水質汚濁防止膜		式	1		1,327,020		内 1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,198,000		
純工事費		式	1		9,853,797		
現場管理費		式	1		2,879,000		
工事原価		式	1		12,732,797		
一般管理費等		式	1		2,748,203		
工事価格		式	1		15,481,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,548,100		
工事費計		式	1		17,029,100		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	水質汚濁防止膜							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
汚濁防止膜設置		m	60	6,180	370,800			
汚濁防止膜撤去		m	60	5,768	346,080			
汚濁防止膜賃料		式	1		610,140			
合計					1,327,020			

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリート殻運搬		m3	1	1,524	1,524	1,524	1,524
	コンクリートガラ運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下	m3	1	1,524	1,524	1,524	円/m3
	合計					1,524		
	単価					1,524	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	殻処分		m3	1	1,600	1,600	1,600	1,600
	処分費(m3)		m3	1	1,600	1,600	1,600	円/m3
	合計					1,600		
	単価					1,600	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	足場	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,624
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,624	3,624	
合計						3,624	
単価						3,624	円/掛m2

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	清掃	単位	m2	単位数量	1	単価	7,592
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
かき落とし			m2	1	7,592	7,592	
合計						7,592	
単価						7,592	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	コンクリート	コンクリート規格：18-8-40(BBorN), W/C ≤ 60%	単位	m3	単位数量	1	単価	28,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	1	28,330	28,330		
合計						28,330		
単価						28,330	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	型枠	型枠の種類：一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,910	9,910		
合計						9,910		
単価						9,910	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	チップング	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	5,027
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	5,027	5,027		
合計						5,027		
単価						5,027	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	スリップバー	φ19×600	単位	組	単位数量	1	単価	0
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップバー φ19, L=600			本	1	260	0		
キャップ φ19用			個	1	60	0		
合計						0		
単価						0	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	止水板	CF200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2,882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	CF(塩 <sup>t</sup> 製)200*5	m	1	2,882	2,882		
	合計					2,882		
	単価					2,882	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	目地	目地板の種類：瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		
	合計					5,321		
	単価					5,321	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	差筋		単位	孔	単位数量	264	単価	903.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	264	641.7	169,408.8		
	樹脂アンカー(材料費)		本	264	228	60,192		
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.053	169,200	8,967.6		
	合計					238,568.4		
	単価					903.7	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	硬質ポリ塩化ビニル管	φ150	単位	m	単位数量	1	単価	3,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管 φ150			m	1	3,260	3,260		
合計						3,260		
単価						3,260	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	ヒューム管	φ300	単位	m	単位数量	1	単価	10,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 φ300			m	1	10,600	10,600		
合計						10,600		
単価						10,600	円/m	